МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Управление образования города Кировска»
П Р И К А З
08.05.2014                                                                                                   №    538

	Об организации профилактической работы

В целях повышения эффективности профилактической работы с обучающимися, воспитанниками, студентами образовательных организаций Мурманской области просим, в соответствии с письмом Министерства образования и науки Мурманской области от 24.02.2014 № 17-02/1352-ИК:

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1.
Организовать реализацию Межведомственного плана организационных и практических мер на 2014 год, направленного на координацию деятельности органов и учреждений системы профилактики в сфере противодействия наркомании и наркопреступности, утвержденного Губернатором Мурманской области, председателем Антинаркотической комиссии Мурманской области М.В. Ковтун (прилагается).

1.2.1. Направить в срок до 1 декабря 2014 года в адрес МКУ «Управление образования» (адрес электронной почты fatkulina_1970@mail.ru) информацию по прилагаемой форме (Приложение №1).

1.2. Организовать работу в образовательных организациях (далее – ОО) с использованием методических материалов для организации профилактических мероприятий по противодействию идеологии терроризма (памятки отправлены по адресам электронной почты в ОО 26 марта 2014 года).
1.2.1. Направить в срок до 20 мая 2014 года в адрес МКУ «Управление образования» (адрес электронной почты fatkulina_1970@mail.ru) информацию о проведенных мероприятиях с использованием материалов с указанием форм проведения, общего количества мероприятий, общего числа участников, предложений по заказу новых изданий по конкретным вопросам противодействия идеологии терроризма и экстремизма.

1.3. Организовать деятельность, направленную на противодействие насилию в отношении детей, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 22.11.2013 № 2230.
1.4. Провести разъяснительную работу с обучающимися, родителями (законными представителями) о недопустимости силовых методов разрешения конфликтов, произведения их видеозаписи и последующего размещения их в социальных сетях.
1.5. Контроль исполнения приказа возложить на М.С. Зайцеву, начальник отдела основного и дополнительного образования МКУ «Управление образования».

Начальник                                                                                           А.Н. Грецкий

Н.Я. Фаткулина, 54838